
COMUNE DI STIENTA 
Provincia di Rovigo 

 
 

ORIGINALE 

 

 

 

DECRETO 

N. 16 DEL 27-10-2021 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: MODIFICHE E INTEGRAZIONI AL DECRETO DEL SINDACO N. 15 

DEL 19 OTTOBRE 2021 AD OGGETTO: "NOMINA DEL 

VICESINDACO E DEI COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE" 

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che con proprio precedente decreto n. 15 del 19 ottobre 2021 si è provveduto 

alla nomina del Vicesindaco e degli Assessori componenti la Giunta comunale nelle 

persone di: 

 

1) Malavasi Riccardo – VICE SINDACO – ASSESSORE  

Nato a Occhiobello  il 05/10/1972, residente a Stienta - Consigliere Comunale; 

 

2) Franchi Marco – ASSESSORE  

Nato a Occhiobello  il 15/09/1969, residente a  Stienta - Consigliere comunale; 

 

3) Garato Marina – ASSESSORE  

Nata a Rovigo  il 20/04/1954, residente a Stienta – Assessore esterno; 

 

4) Fogagnolo Alessandra – ASSESSORE 

Nata a Occhiobello  il 24/08/1972, residente a Stienta - Assessore esterno; 

 

e all'attribuzione delle relative deleghe; 

 

Rilevato che successivamente all'adozione del decreto di nomina, in data 27 ottobre 

2021, con prot. n. 6548 e n. 6553 gli Assessori Franchi Marco e Malavasi Riccardo hanno 

rassegnato le dimissioni dalla carica di Consigliere comunale; 

Considerato pertanto ora che, oltre agli Assessori Garato Marina e Fogagnolo Alessandra, 

anche gli Assessori Franchi Marco e Malavasi Riccardo sono divenuti Assessori esterni; 

 



Decreto DECRETI DEL SINDACO n.16 del 27-10-2021 COMUNE DI STIENTA 
 

Pag. 2 

Atteso che, sulla base dell’art. 47 c. 4 del D.Lgs. 267/2000, nei Comuni con popolazione 

inferiore a 15.000 abitanti, lo Statuto può prevedere la nomina ad assessore di cittadini 

non facenti parte del consiglio ed in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e 

compatibilità alla carica di consigliere; 

 

Richiamato, di conseguenza, l’art. 30 co. 2 del vigente Statuto Comunale, che attesta di 

fatto tale possibilità; 

 

Visto l'art. 1 comma 1 e 2 del Regolamento del Consiglio comunale, che stabilisce che il 

Sindaco presiede anche il Consiglio, oltre la Giunta e che, in caso di sua assenza è 

sostituito in tale funzione dal Vicesindaco, se Consigliere comunale, altrimenti la 

Presidenza spetta a un Assessore incaricato dal Sindaco, se Consigliere comunale, ovvero 

al Consigliere anziano, intendendosi per tale, ai sensi dell'art. 20 dello Statuto comunale, 

il Consigliere che ha ottenuto la maggior cifra individuale di voti, escluso il Sindaco e i 

candidati alla carica di Sindaco non eletti e proclamati Consiglieri; 

 

Rilevato pertanto che il Vicesindaco, in caso di assenza del Sindaco non potrà presiedere 

il Consiglio comunale, che la funzione non potrà essere svolta da nessun altro degli 

Assessori poiché sono tutti al di fuori del Consiglio comunale e che pertanto la Presidenza 

del Consiglio sarà disimpegnata dal Consigliere anziano; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DECRETA 

 

in parziale modifica del proprio precedente decreto n. 15 del 19 ottobre 2021 ad oggetto 

“NOMINA DEL VICESINDACO E DEI COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE”, di prendere 

atto che i componenti la Giunta Comunale di Stienta, come di seguito indicati, sono tutti 

esterni al Consiglio: 

 

1) Malavasi Riccardo – VICE SINDACO – ASSESSORE ESTERNO 

Nato a Occhiobello  il 05/10/1972, residente a Stienta 

 

2) Franchi Marco – ASSESSORE ESTERNO 

Nato a Occhiobello  il 15/09/1969, residente a Stienta; 

 

3) Garato Marina – ASSESSORE ESTERNO 

Nata a Rovigo  il 20/0471954, residente a Stienta; 

 

4) Fogagnolo Alessandra – ASSESSORE ESTERNO 

Nata a Occhiobello  il  24/08/1972, residente a Stienta; 

 



Decreto DECRETI DEL SINDACO n.16 del 27-10-2021 COMUNE DI STIENTA 
 

Pag. 3 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 1 comma 1 e 2 del Regolamento del Consiglio 

Comunale, in caso di assenza del Sindaco, la presidenza del Consiglio spetta al 

Consigliere anziano. 

 

Di dare infine atto che resta fermo e invariato quant'altro disposto a mezzo del citato 

decreto n. 15/2021. 

 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito istituzionale - Albo Pretorio del Comune per 

giorni 15 consecutivi nonché comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta utile. 

 

 

IL SINDACO 

   Avv. Enrico Ferrarese 

 

 

 
 



Decreto DECRETI DEL SINDACO n.16 del 27-10-2021 COMUNE DI STIENTA 
 

Pag. 4 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 28-10-2021 al 12-11-2021 

Lì  28-10-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 

 

 


